АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                        07.06.2024 №672 г. Искитим

О внесении изменений в Положение «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда руководителей учреждений культуры Искитимского района»
В соответствии со статьей 8 Трудового кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации Искитимского района от 23.09.2019 № 1015 «Об утверждении положения «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда руководителей учреждений культуры Искитимского района» следующие изменения:

- Подпункт 5.4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.4. Материальная помощь руководителю учреждения оказывается за счёт экономии фонда оплаты труда учреждения в размере до двух окладов в течение года:

5.4.1. по случаю смерти близких родственников (родители, супруги, дети) и в случаях трудной жизненной ситуации;

5.4.2. к юбилейным датам (50, 55 женщины и 50, 60 лет мужчины);

5.4.3. к отпуску.».

Глава района                                                                                                    Ю.В. Саблин